
令和２年１０月１日

保護者 様
館林市立第二中学校
校長 竹 内 昭 典

令和２年度 合唱祭の開催について（ご案内）

秋冷の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
さて、今年度は新型コロナ感染拡大予防の関係から、合唱コンクールにつきましては例年通りの

校内一斉による開催は難しい状況となっております。そこで、今年度は「合唱祭」として下記のと
おり学年ごとに開催することとなりました。合唱活動における新型コロナウイルス感染拡大防止の
ガイドラインにそった制限のある練習条件の中で、学級毎に工夫して練習を重ねてきた合唱を披露
する場を設けさせていただきました。
つきましては、お忙しい折とは存じますが、ぜひご来場・ご参観のうえ、コロナ禍の制限された

環境の中でも頑張ってきた子どもたちの合唱をご覧いただきたくご案内申しあげます。

記

１ 開催日時 令和２年１０月３０日（金）
２年生 開演 ９：３０ 終演１０：３０
１年生 開演１１：３０ 終演１２：３０
３年生 開演１４：００ 終演１５：００

２ 会 場 館林市文化会館カルピスホール

３ そ の 他 (1)文化会館入り口にアルコール消毒液及び非接触型体温計を置いておきます
ので、消毒・検温のご協力をお願いします。マスクの着用もお願いします。
受付では、事前に生徒を通してお配りする「ご来場受付票」にご来場の前
の検温記録と必要事項を記入の上で提出をお願いします。

(3)座席については、館林市文化会館カルピスホール会場からの指示もあり間
隔を空けてお座りください。会場図を用意しましたので、そちらをもとに
お願いします。

(4)終演後は、次の学年の方との入れ替えがありますので速やかにご移動くだ
さい。

(5)新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から会場の人数制限があります。
申し訳ありませんが、ご来場は各家庭１名様に限らせていただきます。

(6)駐車場は館林城ゆめひろば(向井千秋記念子ども科学館東)にお願いします。
(7)当日の日程を裏面に載せましたので、参考にしてください。
※ 給食は出ませんので、お昼については各家庭の用意をお願いします。

【合唱中の注意事項】
①合唱中は、会場への出入り及び移動は禁止とします。
②会場内での携帯電話を使用した会話は禁止とします。
③撮影機器（デジタルカメラ・デジタルビデオ・スマホ等）による撮影は、シャッター音が出
ない設定でお願いします。なお、フラッシュの使用は禁止とします。

④撮影した画像や動画は許可なくＳＮＳ等にあげることはお控えください。
⑤撮影は、自席でお願いします。

＊合唱の様子は、例年３年時にＤＶＤにて販売する予定です。（価格＝２，３００円の予定）
ただし、今年度は入場制限をさせていただく関係から、希望数が整えば「令和２年度音楽祭」
限定ＤＶＤを販売することも検討しております。後日、事前希望調査用紙を配布したいと思い
ますのでよろしくお願いいたします。

担当：館林市立第二中学校

教頭 山本 暁

電話：0276-72-4455

FAX ：0276-72-4456


